N°52 / Prot. s - i o

AREA PRIMA ﬁ W~ ) T
CE

DATA 07/09/2017 Nntt® -0 e

COMUNE DI CAPACI

PROVINCIA DI PALERMO
Originale di deliberazione della

Giunta Municipale

J7r 3
_J
N° [E Fdel Reg. MANIFESTAZIONE CANORA IN OCCASIONE DELLA
) B OGGETTO FESTIVITA' DI 5. ROSALIA A CURA DELLA PRO LOCO-
Data 9 F- 0f-2-(] DIRETTIVA.
Parte Riservata all’ Area Il NOTE
Bilancio 2017

ATTO n.
Missione Programma
Titolo Macroaggregato

Capitolo
T — —

L’anno duemiladiciassette il giorno del mese di alle ore g ﬁ ‘-)
rventO dei

nella sala delle adunanze del Comune di Capacl, si & riunita la Giunta Mummpale con I’inte

Slgnon.
Pres. Ass.

1) Presidente Avv. Sebastiano Napoli

2) Componente Guastella Michele

ATXX

3) Componente Baiamonte Giusto i
4) Componente Cerchia Erasma 9 i
5) Componente Provenza Antonino . q

W)

; . ..V‘”‘". \ A Chn/ e
Presiede il Sindaco Avv. Sebastiano Napoli e partecipa il Segretario Generale ')‘\,(,&1'}4 A X/ ._\
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e invita a
deliberare sulla seguente proposta.



Il Responsabile del procedimento di cui all 'art. 5 della L.R. 30/4/199] n° | 0, ai sensi dell ‘art.
2 della medesima legge, su disposizione del Sindaco propone l'adozione della presente

proposta di deliberazione avente a oggetto: MANIFESTAZIONE CANORA IN OCCASIONE DELLA
FESTIVITA’ DI S. ROSALIA A CURA DELLA PRO LOCO- DIRETTIVA.

PREMESSO:
CHE nell’ambito della Festivita di S. Rosalia 2017, questa Amministrazione Comunale intende
promuovere il nostro territorio comunale, offrendo ai propri cittadini e a quanti si trovano in
vacanza nel nostro paese delle iniziative di carattere artistico;
PRESO ATTO, che fra tante proposte di spettacoli presentate, I’ Amministrazione Comunale ha
scelto un’ iniziativa di indubbia qualita artistica proposta dalla PRO-LOCO CAPACI e per la
quale intende concedef® il proprio patrocinio;
CHE con la suddetta proposta, assunta al Protocollo Generale con n°17550 del 06/09/2017 la
Pro- Loco Capaci, con sede legale in via XI Febbraio n° 2, propone, in collaborazione con la
Confraternita di S. Rosalia, un’ esibizione canora da realizzare giorno 09/09/2017 e per la quale
chiede:

1) Autorizzazione del suolo Pubblico e chiusura al traffico veicolare di Piazza Calogero

Troia con transenne e la viabilita dalle ore 19:00 alle ore 24:00

2) La presenza delle Associazioni della Protezione Civile che operano ne territorio ;

3) Il Palco Comunale ed un punto luce;
PRESO ATTO del Nulla Osta del Sindaco apposto sulla nota sopra descritta;
RITENUTO pertanto, la proposta della Pro Loco Capaci, ampiamente interessante e
corrispondente anche alle finalita prefissate da questa Amministrazione Comunale, si intende
concedere il gratuito patrocinio giusto regolamento sotto descritto, attraverso I’utilizzo del
suolo pubblico di cui sopra per la manifestazione canora di giorno 09/09/2017;
PRESO ATTO degli artt. 3, 4 ¢ 6 del Regolamento Comunale per la concessione dei contributi
approvato dalla Commissione Straordinaria con atto n. 268/92;
DARE ATTO, che la concessione del suolo pubblico all’ Associazione, non comporta alcun
onore a carico del Comune di Capaci;
PRESO ATTO, del D. Lgs. 267/2000;

PROPONE DI DELIBERARE
Per quanto descritto nelle premesse;

1 DI CONCEDERE, all’ Associazione Turistica “Pro Loco Capaci” |’autorizzazione del
suolo pubblico gratuito in Piazza Calogero Troia per la realizzazione dell’esibizione
canora, che avra luogo giorno 09/09/2017 luglio a partire dalle ore 19:00;

2 DI AUTORIZZARE il Funzionario dell’Area Quarta, esclusivamente al rilascio
dell’autorizzazione all’utilizzo del suolo pubblico richiesto, giusta nota prot. n.
17550/2017, esentando 1'Associazione promotrice dell’iniziativa, dal pagamento della
relativa tassa ai sensi del vigente Regolamento della Commissione Straordinaria approvato
con atto n. 268/92 artt. 3, 4 e 6;

3 DI DARE ATTO, che la Pro Loco Capaci, rimane 1’unica responsabile di eventuali danni
arrecati a strutture, persone e/o cose, dando atto che il Comune di Capaci rimane esentato
da ogni eventuale responsabilita;

4 DI DARE ATTO, che la concessione del suolo pubblico all’As§miazipne, non comporta

alcymr a carice-del Comune di Capggi, chy » \W\G—mh g 0 [} l’ﬁ & Q"'_‘

X W\\W{\J M‘ﬂ%b—l\}mx ek S i el ol End
%'Zé\mw?/zn\}{ g}a\

N L



FProg 2380017

Al Sigr. Sindueo dol Comune (Y\u
Capaci
A assesyore Giragia Cercliin

Al Fuiicionario Areg Priza

Oeeetio) Festivieg Smirta Rosalio

o f-' b
AR

La serivente Pro Loco, rappresentata dalla soltoseritta Presudente Santina  Costantino in
collaborazione con la Confrateroits di Sania Rosalia tn occasione dellia suddetta Festivith

L]

L]

PROPONE

Uina Esibiziong canoca per giotho sabato 09092017,

{Thiede

Autarizzazione suolo pubblico ¢ chiusura al traflico veicolare di Pinzze Calogero

Trona con transenne ¢ la viebihia dalle ore 19:00 alle ore 2.4: 04

La prezenza delle Associaziont della Protezione Onvile che operano nel feertiono.

-]
Palco:

Punio luce;

Certi di un positivo riscontro. nell’interesse dello sviluppo culturale e turistico della nostra

comunita. s1 coglie occasione per porgere cordiali salut

Capact 06.09.2017

HPRESIDENTE:

L L 1 i i
RES TN skt (g e el g, B9 ) H

E B Troboct e



5 DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai Funzionari Responsabili della
arce QUARTA, QUINTA, SESTA, facendo presente, che seguira apposita Ordinanza
Sindacale,

Capaci li 07//09/2017

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DOTT.SSA ANTONIA BO{{ZILLEH

A A |

A & by LA

Vista la superiore proposta del responsabile del procedimento si esprime parere favorevole
in ordine alla regolarita tecnica. )

Capaci li 07/09/2017
IL RESPONSABILE DELL'AR
VINCENZO LUPICA

Vista la superiore proposta del responsabile del procedimento si esprime parere favorevole in
ordine alla regolarita contabile.
Capacili__ / /

IL RESPONSABILE DEEL'AREA SECONDA
RAG. FSCOLAOLO DI MAGGIO

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la superiore proposta di deliberazione corredata dai pareri resi favorevoli dai
Responsabili di Area; \,k J} i K
Con la seguente votazione .\ YU/ espressa per alzata di mano

DELIBERA

Di approvare la supcriol're proposta di deliberazione e con la seguente separata

votazione.... \)l\’,-).w "M—h\ _\&

DELIBERA

Di dare all’atto immediata eseguibilita.



L’ASSESSORE ANZIANO IL SINDACO

\\En\»\‘u S Lo
: _,f\" = - —

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dal Municipio IL SEGRETARIO GENERALE
- )

REFERTO LI PUBBLICAZIONE

N. Reg. pubbl.

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Responsabile Albo Pretorio, che

copia del presente verbale viene pubblicato il giorno all’Albo Pretorio ove rimarra esposta per
13 giorni consecutivi.
Il Responsabile Albo Pretorio IL SEGRETARIO GENERALE
( )

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

g :
@ CHE la presente deliberazione & divenuta esecutiva il @? & : }: in quanto

LI decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

Y Dichiara Immediatamente Esecutiva; \/ ¢
Dal Municipio UV\ ; UB ﬂ{z lhféﬂﬂ%ﬂtklﬂ GEYjERALE
(Y (, ~
Vi C

e

NTAM P

o

S

£




